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 prof. Stanisław Januszewski - Poli-
technika Wrocławska
 prof. Wanda Kononowicz - Politechni-

ka Wrocławska
 prof. Janina Kopietz-Unger – Universi-

tät Karlsruhe
 prof. Jakub Marcinowski - Uniwersytet Zielonogórski
 prof. Jacek Przybylski - Uniwersytet Zielonogórski
 prof. Leonard Runkiewicz - Instytut Techniki Budowla-

nej w Warszawie
 prof. Andrzej Skarzyński - Politechnika Poznańska
 prof. Hanka Zaniewska - Instytut Rozwoju Miast, Poli-

technika Poznańska

Sekretarzem naukowym Konferencji był dr inż. Wojciech 
Eckert, natomiast Komitetem Organizacyjnym kierowała 
dr Beata Nowogońska.
Obrady Konferencji odbywały się w pięciu sesjach te-
matycznych:
w czwartek: 

Sesja I – Rewitalizacja obszarów zabudowanych, 
część I;

Sesja II – Techniczne aspekty renowacji, część I;
Sesja III – Techniczne aspekty renowacji, część II;

w piątek: 
Sesja IV – renowacje i adaptacja budynków;
Sesja V – Rewitalizacja obszarów zabudowanych, 

część II.

Już tradycyjnie, dużym uznaniem cieszyła się sesja 
wyjazdowa zorganizowana tym razem w ramach sesji 
III. Był to wyjazd techniczny do Fary Gubińskiej p.w. św 
Trójcy – gotyckiej budowli wzniesionej w XVI wieku na 
ruinach starszych świątyń i zniszczonej przez żołnierzy 
radzieckich podczas natarcia na Gubin w roku 1945. 
Była to największa budowla sakralna na terenach Środ-
kowego Nadodrza. Kościół poddawany jest obecnie re-
nowacji.
Konferencję otworzył i szanownych Gości powitał Prze-
wodniczący Komitetu Naukowego prof. Tadeusz Biliński. 
W wystąpieniach oficjalnych głos zabrali również Jego 
Magnificencja Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego 
prof. Czesław Osękowski i Dziekan Wydziału Inżynierii 
Lądowej i Środowiska UZ prof. Tadeusz Kuczyński.
W Konferencji wzięło udział około 100 osób, w tym poło-
wa z nich reprezentowała uczelnie, połowa zaś instytu-
cje samorządowe i administracje budowlane.

wydział 
inżynierii
lądowej
i środowiska

Z Posiedzenia Rady Wydziału
Na posiedzeniu 16 kwietnia Rada Wydziału, której prze-
wodniczył Dziekan prof. Tadeusz Kuczyński, podjęła 
uchwały w następujących sprawach:

 Zaopiniowano wniosek w sprawie zatrudnienia dr. 
hab. inż. Jacka PRZYBYLSKIEGO na stanowisku 
profesora nadzwyczajnego w Instytucie Budownic-
twa.

 Zaopiniowano wniosek w sprawie rozpisania konkur-
su na stanowisko adiunkta w Zakładzie Mechaniki Bu-
dowli Instytutu Budownictwa.

 Podjęto uchwałę w sprawie wszczęcia przewodu dok-
torskiego mgr. inż. Jakuba KOSTECKIEGO i powoła-
nia promotora.

 Powołano Komisję do przeprowadzenia niektórych 
czynności związanych z przewodem doktorskim mgr 
inż. Rafała PĄZIKA.

 Powołano Komisję do przeprowadzenia niektórych 
czynności związanych z przewodem doktorskim mgr 
inż. Tomasza Krasowskiego.

 Uchwalono zasady i terminy naboru na studia dokto-
ranckie na rok akademicki 2008/2009.

 Powołano Wydziałową Komisję Rekrutacyjną na stu-
dia doktoranckie na rok akademicki 2008/2009.

 Uchwalono zasady rekrutacji na studia I i II stopnia na 
rok akademicki 2009/2010.

Renowacje 2008
13 i 14 marca na terenie Uniwersytetu Zielonogórskiego 
odbyła się tradycyjna już IV Konferencja Naukowo-Tech-
niczna pod nazwą Renowacja Budynków i Moderniza-
cja Obszarów zabudowanych, pod patronatem Rektora 
Uniwersytetu Zielonogórskiego i Ministra Infrastruktury.
Konferencja zorganizowana została przez Instytut Bu-
downictwa Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska 
UZ, Uczelniane centrum ds. Renowacji i Modernizacji 
Obszarów Zabudowanych, Regionalny Ośrodek Badań 
i Dokumentacji Zabytków w Zielonej Górze i Wojewódzki 
Urząd Ochrony Zabytków z siedzibą w Zielonej Górze.
W skład Komitetu Naukowego Konferencji wchodzili:

 prof. Tadeusz Biliński – Uniwersytet Zielonogórski 
– przewodniczący;
 dr Andreas Billert – Europa - Universität Viadrina
 prof. Kazimierz Czapliński - Politechnika Wrocławska
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W czasie trwania Konferencji odbyła się również pre-
zentacja nowości technicznych takich firm, jak ATLAS,
HOBAS, AQUAPOL czy M&S OKNA.

Seminaria naukowe i wykłady
Instytut Budownictwa

 Zakład Dróg i Mostów
- 31.03. – prof. Czesław Machelski przedstawił temat 

Szacowanie wypiętrzenia mostów gruntowo-powło-
kowych w trakcie zasypki.

 Zakład Konstrukcji Budowlanych
- 01.04. – dr Jacek Korentz przedstawił temat Wzmac-

nianie tarcz żelbetowych.
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- 15.04. – mgr Marek Pawłowski; Tworzenie modeli 
prętowych dla tarcz żelbetowych.

 Zakład Mechaniki Budowli
- 08.04. –  prof. Romuald Świtka; O pewnym prostym 

zadaniu teorii sprężystości.
- 15.04. –  dr Tomasz Socha zaprezentował zagad-

nienie nt. Wyznaczanie parametrów reologicznych 
drewna na podstawie próby relaksacji. Stosowanie 
tensometrii elektrooporowej w pomiarach reologicz-
nych.

Instytut Inżynierii Środowiska

 10.03. – dr Sylwia Myszograj – Źródła zanieczyszczeń 
i stan wód Bałtyku. Wykład został zorganizowany  
w ramach programu The Baltic University Program-
me.

 Zakład Hydrologii i Geologii Stosowanej
- 10.03. – prof. Urszula Kołodziejczyk przedstawiła 

referat pt. Kapilarność a wysadzinowość gruntów.

 Zakład Ochrony i Rekultywacji Gruntów
- 10.03. – mgr Jakub Kostecki zaprezentował zagad-

nienie pt. Strefy ochronne zakładów przemysłowych 
na przykładzie KGHM Głogów.

- 14.04. – mgr Jakub Kostecki wygłosił referat  
na temat Możliwość usuwania metali ciężkich z gleb 
strefy ochronnej KGHM Głogów metodą fitoreme-
diacji.

 Zakład Sieci i Instalacji Sanitarnych
- 05.03. – dr Ireneusz Nowogoński – Wpływ czaso-

przestrzennej zmienności opadu na proces kalibra-
cji modelu symulacyjnego EpaSWMM.

 Zakład Technologii Wody, Ścieków i Odpadów
- 11.03. – dr Sylwia Myszograj prezentuje referat na 

temat Termochemiczna dezintegracja odpadów.
- 14.04. – dr Barbara Jachimko przedstawia temat 

Wpływ eksploatacji węgla brunatnego na jakość  
zasobów wodnych”. Wykład jest zorganizowany  
w ramach programu „The Baltic University Program-
me.

- 15.04. – mgr Ewelina Koropczuk referuje zagad-
nienie na temat Metody poprawy jakości wód po-
wierzchniowych.

Marek Dankowski

wydział 
nauk  

biologicznych
7 marca 2008 roku na Wydziale Bio-
logii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza  
w Poznaniu odbyła się publiczna obrona 

rozprawy doktorskiej mgr Elżbiety Roland pt. „Erythra-
eoidea (Acari: Prostigmata: Parasitengona) Finlandii”. 
Promotorem pracy był profesor Grzegorz Gabryś z 
Wydziału Nauk Biologicznych UZ. Recenzentami byli: 
profesor Czesław Błaszak z Wydziału Biologii UAM w 
Poznaniu  i profesor Krzysztof Siuda z Instytutu Biologii, 
Akademii Pedagogicznej w Krakowie. 

Decyzją Rady Wydziału Biologii Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu został nadany mgr Elżbie-
cie Roland tytuł doktora nauk biologicznych w zakresie 
biologii-zoologii.

Życzymy Koleżance wiele szczęścia sukcesów ra-
dości w życiu osobistym oraz wszelkiej pomyślności w 
pracy zawodowej.

OD PRAWEJ:  
PROF. KRZYSZTOF SIUDA AP KRAKÓW,  

PROF. CZESŁAW BŁASZAK UAM POZNAŃ,  
PROF. GRZEGORZ GABRYŚ UZ ZIELONA GÓRA,  

DR ELŻBIETA ROLAND UZ ZIELONA GÓRA,  
DR HAB. TOMASZ OSIEJUK UAM POZNAŃ


